

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«31» декабря 2016г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.10.2016- 31.12.2016	За период: 01.01.2016- 31.12.2016	За период: 01.10.2015- 31.12.2015	За период: 01.01.2015- 31.12.2015
Валовые страховые премии	22	2,909,806	8,647,769	1,628,619	8,141,484
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	22	(805,811)	(564,639)	447,464	(313,123)
Валовый доход от страховых премий		2,103,995	8,083,130	2,076,083	7,828,361
Обесценение по страховым премиям	22,28	(596)	(42,247)	(16,711)	(117,733)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		2,103,400	8,040,883	2,059,372	7,710,628
Страховые премии переданные в перестрахование	22	(1,408,882)	(2,414,184)	(306,102)	(1,682,185)
Доля перестраховщика в изменении в валовом резерве незаработанной премии	22	873,624	512,254	(149,923)	255,496
Заработанные премии переданные в перестрахование		(535,258)	(1,901,930)	(456,025)	(1,426,689)
Чистый доход от страховых премий		1,568,141	6,138,953	1,603,347	6,283,939
Доход от суброгации		20,970	100,142	83,739	234,286
Обесценение по суброгации	28	(13,459)	(68,333)	(21,569)	(107,939)
Доход от суброгации, после обесценения		7,512	31,809	62,170	126,347
Перестраховочный комиссионный доход	23	58,226	216,631	56,856	199,300
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		119,180	402,519	(1,344)	(89,595)
Инвестиционный доход	24	178,557	637,230	144,218	720,642
Прочие доходы		752	5,015	1,214	6,165
Итого доходов		1,932,369	7,432,157	1,866,460	7,246,798
Валовые страховые выплаты	25	(1,032,329)	(3,494,781)	(1,034,139)	(3,623,366)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	25	62,940	246,602	167,913	269,952
Чистые страховые выплаты		(969,389)	(3,248,179)	(866,226)	(3,353,414)
Аквизиционные расходы	26	(301,107)	(1,205,286)	(338,822)	(1,243,175)
Финансовые расходы	27	(34,017)	(123,617)	(40,235)	(379,873)
Обесценение по кредитным потерям	28	(219)	140	(345)	(535)
Амортизационные начисления	6,7	(30,916)	(126,353)	(34,622)	(144,643)
Затраты на персонал	29	(267,183)	(946,080)	(370,176)	(979,461)
Прочие операционные и административные расходы	30	(199,735)	(564,358)	(165,336)	(524,202)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		(11,082)	(17,865)	(3,449)	816
Расходы по операциям с иностранной валютой		(3,488)	(4,819)	(3,337)	(5,556)
Итого расходов		(1,817,137)	(6,236,417)	(1,822,549)	(6,630,043)
Прибыли/(убыток) до налогообложения		115,233	1,195,740	43,911	616,755
Расход по налогу на прибыль	31	(23,890)	(256,275)	(15,295)	(131,693)
Прибыли/(убыток) за период		91,343	939,465	28,617	485,062
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		19,574	19,574	16,938	16,938
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		(3,915)	(3,915)	(3,388)	(3,388)
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		15,659	15,659	13,550	13,550
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		127,326	794,992	5,360	(1,870)
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(119,180)	(402,519)	1,344	89,595
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(1,629)	(78,495)	(1,341)	(17,545)
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		6,517	313,978	5,363	70,180
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		22,176	329,637	18,914	83,730
Всего совокупный доход за год		113,519	1,269,102	47,531	568,792